
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД САРАТОВ» 
 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
 

П Р И К А З 
 

19 марта 2024 года  №  187 
 
 
Об итогах проведения 
открытого городского 
социально-образовательного  
проекта «ТЕХНОМИКС–2024» 
 

В соответствии с приказом председателя комитета по образованию 
администрации муниципального образования «Город Саратов»  
от 29 января 2024 года № 61 «Об организации и проведении открытого 
городского социально-образовательного проекта «ТЕХНОМИКС–2024», 
распоряжением председателя комитета по образованию администрации 
муниципального образования «Город Саратов» от 25 марта 2011 года № 6-р 
«О дипломе комитета по образованию администрации муниципального 
образования «Город Саратов» и дипломах муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников» и положения о Благодарственном 
письме комитета по образованию администрации муниципального 
образования «Город Саратов», утвержденного приказом председателя 
комитета по образованию администрации муниципального образования 
«Город Саратов» от 11 августа 2021 года № 454 «О наградах комитета по 
образованию администрации муниципального образования «Город Саратов»  

 
 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Утвердить итоги открытого городского социально-образовательного 
проекта «ТЕХНОМИКС–2024» (далее - проект «ТЕХНОМИКС») 
(приложение). 

2. Наградить победителей и призёров проекта «ТЕХНОМИКС»  
дипломами комитета по образованию администрации муниципального 
образования «Город Саратов». 

3. Наградить Благодарственным письмом комитета по образованию 
администрации муниципального образования «Город Саратов» за 
организацию и проведение проекта «ТЕХНОМИКС»: 



− Муковозова Никиту Андреевича – директора муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования «Дворец творчества 
детей и молодежи им. О.П. Табакова»; 

− Богочеву Дарью Сергеевну – заместителя директора отдела 
декоративно-прикладного и технического творчества муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования «Дворец творчества 
детей и молодежи им. О.П. Табакова»; 

− Муковозову Викторию Александровну – заместителя директора 
отдела художественного творчества муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Дворец творчества детей и 
молодежи им. О.П. Табакова»; 

− Страмова Александра Васильевича – заместителя директора 
отдела спорта, краеведения и экологии муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Дворец творчества детей и 
молодежи им. О.П. Табакова»; 

− Петрову Светлану Анатольевну – заместителя директора по 
учебно-воспитательной работе муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи им. 
О.П. Табакова»; 

− Дрозденко Елену Владимировну – методиста отдела 
декоративно-прикладного и технического творчества муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования «Дворец творчества 
детей и молодежи им. О.П. Табакова»; 

− Елисееву Татьяну Александровну – педагога дополнительного 
образования муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «Дворец творчества детей и молодежи им. О.П. Табакова»; 

− Айдарову Анну Васильевну – педагога дополнительного 
образования муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «Дворец творчества детей и молодежи им. О.П. Табакова»; 

− Трефилова Петра Анатольевича – педагога дополнительного 
образования муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «Дворец творчества детей и молодежи им. О.П. Табакова»; 

− Цесар Павла Игоревича – педагога дополнительного образования 
муниципального автономного учреждения дополнительного образования 
«Дворец творчества детей и молодежи им. О.П. Табакова»; 

− Киркица Вячеслава Александровича – педагога дополнительного 
образования муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «Дворец творчества детей и молодежи им. О.П. Табакова»;  

− Масленникова Андрея Алексеевича – педагога дополнительного 
образования муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «Дворец творчества детей и молодежи им. О.П. Табакова»; 

− Иванова Даниила Николаевича – педагога дополнительного 
образования муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «Дворец творчества детей и молодежи им. О.П. Табакова»; 



− Белякову Инессу Владимировну – педагога дополнительного 
образования муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «Дворец творчества детей и молодежи им. О.П. Табакова»; 

− Данилову Валентину Александровну – педагога дополнительного 
образования муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «Дворец творчества детей и молодежи им. О.П. Табакова»; 

− Меркулову Оксану Александровну – педагога дополнительного 
образования муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «Дворец творчества детей и молодежи им. О.П. Табакова». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 

И.о. председателя комитета                                                       Л.Ю. Живцова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  
к приказу председателя  
комитета по образованию  
администрации муниципального  
образования «Город Саратов» 
от 19.03.2024 № 187 

 
 

Итоги открытого городского социально-образовательного проекта 
«ТЕХНОМИКС–2024» 

 
Робототехническая игра «Робоквест» 

 
Младшая возрастная категория 
 
1 место: 
− Карпов Егор, Гришин Демьян, учащиеся объединения «Роботрек. 

Конструктор» муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «Дворец творчества детей и молодежи имени О.П. Табакова», 
руководитель - Цесар Павел Игоревич, педагог дополнительного образования 
муниципального автономного учреждения дополнительного образования 
«Дворец творчества детей и молодежи имени О.П. Табакова». 

− Батуров Егор, Славников Иван, учащиеся объединения 
«Роботрек. Цифровой ключ» муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи  
имени О.П. Табакова», руководитель - Киркица Вячеслав Александрович, 
педагог дополнительного образования муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Дворец творчества детей и 
молодежи имени О.П. Табакова». 

2 место – Шувалов Артём, Наседкин Лев, Козбаев Даниал, учащиеся 
объединения «Роботрек. Старт» муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи  
имени О.П. Табакова», руководитель - Масленников Андрей Алексеевич, 
педагог дополнительного образования муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Дворец творчества детей и 
молодежи имени О.П. Табакова». 

3 место: 
− Булгаков Владислав, Соловьёв Кирилл, учащиеся объединения 

«Robocop» муниципального учреждения дополнительного образования 
«Станция юных техников г. Ртищево», руководитель - Чернов Максим 
Михайлович, педагог дополнительного образования муниципального 
учреждения дополнительного образования «Станция юных техников  
г. Ртищево». 

− Лузгин Иван, учащийся объединения «МультиСтарт» 
муниципального автономного учреждения дополнительного образования 



«Центр детского творчества «Созвездие-К» Кировского района города 
Саратова, руководитель – Малкина Людмила Владимировна,  педагог 
дополнительного образования муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Центр детского творчества «Созвездие-К» 
Кировского района города Саратова. 

− Порох Александр, Байбеков Султан, учащиеся объединения 
«Роботрек.Конструктор» муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи  
имени О.П. Табакова», руководитель - Цесар Павел Игоревич, педагог 
дополнительного образования муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи  
имени О.П. Табакова». 

− Забавников Вадим, Федонин Кирилл, учащиеся объединения 
«Роботрек.Цифровой ключ» муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи  
имени О.П. Табакова», руководитель - Киркица Вячеслав Александрович, 
педагог дополнительного образования муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Дворец творчества детей и 
молодежи имени О.П. Табакова». 

 
Средняя возрастная категория 
 
1 место: 
− Золотарёв Александр, Подгорнов Максим, учащиеся объединения 

«Роботрек.Конструктор» муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи  
имени О.П. Табакова», руководитель - Цесар Павел Игоревич, педагог 
дополнительного образования муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи  
имени О.П. Табакова». 

− Степанов Платон, Кошечкин Павел, учащиеся объединения 
«Роботрек.Конструктор» муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи  
имени О.П. Табакова», руководитель - Цесар Павел Игоревич, педагог 
дополнительного образования муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи  
имени О.П. Табакова». 

2 место: 
− Князев Тимофей, Князев Фёдор, учащиеся объединения 

«Robocop» муниципального учреждения дополнительного образования 
«Станция юных техников г. Ртищево», руководитель - Чернов Максим 
Михайлович, педагог дополнительного образования муниципального 
учреждения дополнительного образования «Станция юных техников  
г. Ртищево». 



− Иванов Роман, Хатьков Матвей, учащиеся объединения 
«Роботрек.Цифровой ключ» муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи  
имени О.П. Табакова», руководитель - Киркица Вячеслав Александрович, 
педагог дополнительного образования муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Дворец творчества детей и 
молодежи имени О.П. Табакова». 

3 место: 
− Солодовников Андрей, Дунаев Александр, учащиеся 

объединения «Роботрек.Цифровой ключ» муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Дворец творчества детей и 
молодежи имени О.П. Табакова», руководитель - Киркица Вячеслав 
Александрович, педагог дополнительного образования муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования «Дворец творчества 
детей и молодежи имени О.П. Табакова». 

− Голубев Егор, Вергизов Михаил, учащиеся объединения 
«Роботрек.Цифровой ключ» муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи  
имени О.П. Табакова», руководитель - Киркица Вячеслав Александрович, 
педагог дополнительного образования муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Дворец творчества детей и 
молодежи имени О.П. Табакова». 

 
Робототехнический триатлон «Телемехатрек» 

 
Младшая возрастная категория 

 
1 место – Кирсанов Артём, учащийся объединения оркестра русских 

народных инструментов «Полифон» муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Дворец творчества детей и 
молодежи имени О.П. Табакова», руководитель – Демихова Александра 
Андреевна, педагог дополнительного образования муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования «Дворец творчества 
детей и молодежи имени О.П. Табакова». 

2 место – Перова Полина, учащаяся объединения 
«Роботрек.Мехатроник» муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи  
имени О.П. Табакова», руководитель - Трефилов Петр Анатольевич, педагог 
дополнительного образования муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи  
имени О.П. Табакова».  

 
 
 



Средняя возрастная категория 
 
1 место – Полякова Арина, учащаяся объединения 

«Роботрек.Конструктор» муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи  
имени О.П. Табакова», руководитель – Цесар Павел Игоревич, педагог 
дополнительного образования муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи  
имени О.П. Табакова». 

2 место – Верхутин Роман, Шувалов Артём, учащиеся объединения 
«Роботрек.Старт» муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи  
имени О.П. Табакова», руководитель – Масленников Андрей Алексеевич, 
педагог дополнительного образования муниципального автономного 
учреждение дополнительного образования «Дворец творчества детей и 
молодежи имени О.П. Табакова».  

3 место: 
− Долгова Мария, Захаров Глеб, Безъязычный Денис, учащиеся 

объединения «Роботрек.Конструктор» муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Дворец творчества детей и 
молодежи имени О.П. Табакова», руководитель – Цесар Павел Игоревич, 
педагог дополнительного образования муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Дворец творчества детей и 
молодежи имени О.П. Табакова». 

− Степанов Никита, Рзянин Дмитрий, Осокин Добрыня, Перова 
Милана, учащиеся объединения «Роботрек.Мехатроник» муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования «Дворец творчества 
детей и молодежи имени О.П. Табакова», руководитель - Трефилов Петр 
Анатольевич, педагог дополнительного образования муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования «Дворец творчества 
детей и молодежи имени О.П. Табакова». 

 
Старшая возрастная категория 
 
1 место – Карпов Егор, учащийся объединения 

«Роботрек.Конструктор» муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи  
имени О.П. Табакова», руководитель – Цесар Павел Игоревич, педагог 
дополнительного образования муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи  
имени О.П. Табакова». 

2 место – Степанов Платон, учащийся объединения 
«Роботрек.Мехатроник» муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи  
имени О.П. Табакова», руководитель - Трефилов Петр Анатольевич, педагог 



дополнительного образования муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи  
имени О.П. Табакова». 

 
Конкурс детских научно-технических проектов «Техностарт»  

 
Номинация «Инженерный проект» 

 
Возрастная категория (8-12 лет)  
 
1 место – Машуков Кирилл, Караваев Фёдор, Кузнецова Анастасия, 

учащиеся объединения «Студия архитектуры дизайна и изобразительного 
искусства, лаборатория радиоэлектроники и физики» муниципального 
казённого учреждения дополнительного образования «Центр технического 
творчества детей и молодёжи», руководители – Кузнецова Елена 
Александровна, Скипин Олег Юрьевич, педагоги дополнительного 
образования муниципального казённого учреждения дополнительного 
образования «Центр технического творчества детей и молодёжи». 

2 место – Данковцев Даниил, учащийся муниципального учреждения 
дополнительного образования «Дом детского творчества» г. Новоузенска 
Саратовской области, руководитель – Абдушева Гульзира Мадиевна, педагог 
дополнительного образования муниципального учреждения дополнительного 
образования «Дом детского творчества» г. Новоузенска Саратовской области. 
 

Возрастная категория (13-18 лет)  
 
1 место – Стоянов Максим, Гуськов Павел, учащиеся объединения 

«Мастерская радиоэлектронного конструирования «Квант» муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования «Дворец творчества 
детей и молодежи имени О.П. Табакова», руководитель – Иванов Даниил 
Николаевич, педагог дополнительного образования муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования «Дворец творчества 
детей и молодежи имени О.П. Табакова». 

2 место – Шентеряков Ярослав, учащийся Центра «Точка Роста» 
муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 4» г. Маркса Саратовской области, 
руководитель – Елисеев Сергей Александрович, учитель физики 
муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 4» г. Маркса Саратовской области. 

 
 
 
 
 
 



Номинация «Робототехнический проект» 
 

Возрастная категория (8-12 лет)  
 
1 место – Айрумов Антон, Мухамеджанов Тимур, учащиеся 

объединения «РОБОлаборатория» муниципального казённого учреждения 
дополнительного образования «Центр технического творчества детей и 
молодёжи», руководитель – Ягмуров Владислав Олегович, педагог 
дополнительного образования муниципального казённого учреждения 
дополнительного образования «Центр технического творчества детей и 
молодёжи». 

2 место – Иванов Даниил, учащийся муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Прогимназия Кристаллик», 
руководитель – Вильман Лидия Геннадьевна, учитель начальных классов 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
«Прогимназия Кристаллик». 

3 место: 
 – Шестерикова Варя, учащаяся объединения «МультиСтарт» 

муниципального автономного учреждения дополнительного образования 
«Центр детского творчества «Созвездие-К» Кировского района города 
Саратова, руководитель – Малкина Людмила Владимировна,  педагог 
дополнительного образования муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Центр детского творчества «Созвездие-К» 
Кировского района города Саратова. 

– Шапкарин Савва, учащийся муниципального учреждения 
дополнительного образования «Дом детского творчества» г. Новоузенска 
Саратовской области, руководитель – Абдушева Гульзира Мадиевна, педагог 
дополнительного образования муниципального учреждения дополнительного 
образования «Дом детского творчества» г. Новоузенска Саратовской области. 

 
Возрастная категория (13-18 лет)  
 
1 место – Деомидов Богдан, Истомин Егор, Федотов Данил, учащиеся 

Центра цифрового и гуманитарного профилей «Точка Роста» 
муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа п. Пробуждение имени Льва Абрамовича 
Кассиля» Энгельсского муниципального района Саратовской области, 
руководитель – Ледовская Ирина Владимировна, заместитель директора по 
учебно-воспитательной работе муниципального общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа п. Пробуждение имени 
Льва Абрамовича Кассиля» Энгельсского муниципального района 
Саратовской области. 

2 место – Кошечкин Павел, учащийся объединения 
«Роботрек.Конструктор» муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи  



имени О.П. Табакова», руководитель – Цесар Павел Игоревич, педагог 
дополнительного образования муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи  
имени О.П. Табакова». 

3 место – Рудич Кристина, Никулин Максим, Котровский Ярослав, 
учащиеся муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа п. имени К. Маркса» Энгельсского 
муниципального района Саратовской области, руководитель – Галяутдинова 
Наталья Борисовна, учитель технологии муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа  
п. имени К. Маркса» Энгельсского муниципального района Саратовской 
области. 
 

Номинация «Цифровой проект» 
 

Возрастная категория (13-18 лет)  
 
1 место – Черабаев Тимур, учащийся объединения 

«Роботрек.Цифровой ключ» муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи  
имени О.П. Табакова», руководитель – Киркица Вячеслав Александрович, 
педагог дополнительного образования муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Дворец творчества детей и 
молодежи имени О.П. Табакова». 

2 место – Руфин Кирилл, учащийся объединения «Компьютерная 
графика «Цифровая палитра» муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи  
имени О.П. Табакова», руководитель – Елисеева Татьяна Александровна, 
педагог дополнительного образования муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Дворец творчества детей и 
молодежи имени О.П. Табакова». 

3 место: 
− Шкуров Тимофей, учащийся объединения «Роботрек.Цифровой 

ключ» муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «Дворец творчества детей и молодежи имени О.П. Табакова», 
руководитель – Киркица Вячеслав Александрович, педагог дополнительного 
образования муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «Дворец творчества детей и молодежи имени О.П. Табакова». 

− Юсупов Артём, Дунаев Александр, Черабаев Тимур, Бочков 
Дмитрий, учащиеся объединения «Роботрек.Цифровой ключ» 
муниципального автономного учреждения дополнительного образования 
«Дворец творчества детей и молодежи имени О.П. Табакова», руководитель – 
Киркица Вячеслав Александрович, педагог дополнительного образования 
муниципального автономного учреждения дополнительного образования 
«Дворец творчества детей и молодежи имени О.П. Табакова». 



Номинация «Дизайнерский проект» 
 

Возрастная категория (8-12 лет)  
 
1 место – учащиеся объединений «Легостудия», «Кузница Гефеста», 

«Фото - мейкер» муниципального бюджетного учреждение дополнительного 
образования «Дом детского творчества г. Ершова Саратовской области», 
руководители – Трушина Татьяна Юрьевна, Ореховская Татьяна 
Александровна, Игошева Дарья Анатольевна, педагоги дополнительного 
образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Дом детского творчества г. Ершова Саратовской области». 

2 место: 
− учащиеся объединения «Школа Василис» муниципального 

автономного учреждения дополнительного образования «Дворец творчества 
детей и молодежи имени О.П. Табакова», руководитель – Тяпкина Марина 
Ивановна, педагог дополнительного образования муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования «Дворец творчества 
детей и молодежи имени О.П. Табакова». 

− Кузнецова Анастасия, учащаяся объединения «Студия 
архитектуры дизайна и изобразительного искусства» муниципального 
казённого учреждения дополнительного образования «Центр технического 
творчества детей и молодёжи», руководитель – Кузнецова Елена 
Александровна, педагог дополнительного образования муниципального 
казённого учреждения дополнительного образования «Центр технического 
творчества детей и молодёжи». 

3 место: 
− Маркевич Никита, учащийся объединения «Студия архитектуры 

дизайна и изобразительного искусства» муниципального казённого 
учреждения дополнительного образования «Центр технического творчества 
детей и молодёжи», руководитель – Кузнецова Елена Александровна, педагог 
дополнительного образования муниципального казённого учреждения 
дополнительного образования «Центр технического творчества детей и 
молодёжи». 

− Аюсинова Камилла, учащаяся объединения «Студия архитектуры 
дизайна и изобразительного искусства» муниципального казённого 
учреждения дополнительного образования «Центр технического творчества 
детей и молодёжи», руководитель – Кузнецова Елена Александровна, педагог 
дополнительного образования муниципального казённого учреждения 
дополнительного образования «Центр технического творчества детей и 
молодёжи». 

− Дегтярёв Кузьма, учащийся объединения «Студия архитектуры 
дизайна и изобразительного искусства» муниципального казённого 
учреждения дополнительного образования «Центр технического творчества 
детей и молодёжи», руководитель – Кузнецова Елена Александровна, педагог 



дополнительного образования муниципального казённого учреждения 
дополнительного образования «Центр технического творчества детей и 
молодёжи». 

− Салямова Маргарита, учащаяся объединения «Студия 
архитектуры дизайна и изобразительного искусства» муниципального 
казённого учреждения дополнительного образования «Центр технического 
творчества детей и молодёжи», руководитель – Кузнецова Елена 
Александровна, педагог дополнительного образования муниципального 
казённого учреждения дополнительного образования «Центр технического 
творчества детей и молодёжи». 

 
Возрастная категория (13-18 лет)  
 
2 место: 
− Новик Никита, учащийся объединения «Студия архитектуры 

дизайна и изобразительного искусства» муниципального казённого 
учреждения дополнительного образования «Центр технического творчества 
детей и молодёжи», руководитель – Кузнецова Елена Александровна, педагог 
дополнительного образования муниципального казённого учреждения 
дополнительного образования «Центр технического творчества детей и 
молодёжи». 

− Агакишиева Альмина, учащаяся объединения «Студия 
архитектуры дизайна и изобразительного искусства» муниципального 
казённого учреждения дополнительного образования «Центр технического 
творчества детей и молодёжи», руководитель – Кузнецова Елена 
Александровна, педагог дополнительного образования муниципального 
казённого учреждения дополнительного образования «Центр технического 
творчества детей и молодёжи». 
 

Номинация «Мультимедийный проект» 
 

Возрастная категория (8-12 лет)  
 
1 место – Юдин Матвей, учащийся объединения «АРТ-студия 

«Вдохновение» муниципального казённого учреждения дополнительного 
образования «Центр технического творчества детей и молодёжи», 
руководитель – Галущенко Юрий Александрович, педагог дополнительного 
образования муниципального казённого учреждения дополнительного 
образования «Центр технического творчества детей и молодёжи». 

2 место – Коннова Мария, Черняева Эмилия, учащиеся объединения 
«АРТ-студия «Вдохновение» муниципального казённого учреждения 
дополнительного образования «Центр технического творчества детей и 
молодёжи», руководители – Аткарская Галина Валерьевна, педагог-
организатор, Галущенко Юрий Александрович, педагог дополнительного 



образования муниципального казённого учреждения дополнительного 
образования «Центр технического творчества детей и молодёжи». 

 
Конкурс «Цифровая палитра» 

 
Номинация «Мультипликационный фильм» 

 
Возрастная категория (8-10 лет)  

 
1 место – Головань Варвара, учащаяся объединения «Пластилиновый 

мультфильм» муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения «Образовательный центр № 2 «Сфера» р.п. Сенной Вольского 
района Саратовской области», руководитель – Саяпина Екатерина 
Николаевна, педагог дополнительного образования муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения «Образовательный центр  
№ 2 «Сфера» р.п. Сенной Вольского района Саратовской области». 

 
Возрастная категория (11-13 лет)  
 
1 место – Коннова Мария, Черняева Эмилия, учащиеся объединения 

«АРТ-студия «Вдохновение» муниципального казённого учреждения 
дополнительного образования «Центр технического творчества детей и 
молодёжи», руководители – Аткарская Галина Валерьевна, педагог-
организатор, Галущенко Юрий Александрович, педагог дополнительного 
образования муниципального казённого учреждения дополнительного 
образования «Центр технического творчества детей и молодёжи». 

2 место – Макарь Виктория, Масилевич Ангелина, Горбунов Кирилл, 
учащиеся объединений «Мульт-мейкер» муниципального бюджетного 
учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества  
г. Ершова Саратовской области», руководитель – Шалунова Марина 
Александровна, педагог дополнительного образования муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского 
творчества г. Ершова Саратовской области». 

3 место – учащиеся объединения «Аниматика», муниципального 
учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного 
образования для детей» Октябрьского района г. Саратова, руководитель – 
Ковалькова Марианна Игоревна, педагог дополнительного образования 
муниципального учреждения дополнительного образования «Центр 
дополнительного образования для детей» Октябрьского района г. Саратова. 

 
 
 
 
 
 



Номинация «Анимационный сюжет» 
 

Возрастная категория (8-10 лет)  
 
1 место: 
− Долгова Мария, Исаева Ксения, учащиеся объединения «Кадр» 

муниципального автономного учреждения дополнительного образования 
«Дворец творчества детей и молодежи имени О.П. Табакова», руководитель – 
Айдарова Анна Васильевна, педагог дополнительного образования 
муниципального автономного учреждения дополнительного образования 
«Дворец творчества детей и молодежи имени О.П. Табакова». 

− Босов Дмитрий, учащийся объединения «АРТ-студия 
«Вдохновение» муниципального казённого учреждения дополнительного 
образования «Центр технического творчества детей и молодёжи», 
руководитель – Галущенко Юрий Александрович, педагог дополнительного 
образования муниципального казённого учреждения дополнительного 
образования «Центр технического творчества детей и молодёжи». 

2 место: 
− Моисеев Егор, учащийся объединения «АРТ-студия 

«Вдохновение» муниципального казённого учреждения дополнительного 
образования «Центр технического творчества детей и молодёжи», 
руководитель – Галущенко Юрий Александрович, педагог дополнительного 
образования муниципального казённого учреждения дополнительного 
образования «Центр технического творчества детей и молодёжи». 

− Симонов Александр, учащийся Центра образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста» муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа  
п. Тепличный муниципального образования «Город Саратов», руководитель 
– Ващенко Ольга Владимировна, педагог дополнительного образования 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа п. Тепличный муниципального образования 
«Город Саратов». 

 
Возрастная категория (11-13 лет)  
 
1 место – Акимов Владимир, Климентьев Игорь, Филимонов Артемий, 

учащиеся объединения «2D анимация» Центра цифрового и гуманитарного 
профиля «Точка Роста» муниципального общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа с. Узморье имени Юрия Алексеевича 
Гагарина» Энгельсского муниципального района Саратовской области, 
руководитель – Деревянкина Любовь Александровна, учитель  
информатики, педагог дополнительного образования муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа  
с. Узморье имени Юрия Алексеевича Гагарина» Энгельсского 
муниципального района Саратовской области. 



2 место – Новик Никита, учащийся объединения «Школа юных 
программистов» муниципального учреждения дополнительного образования 
«Центр детского творчества» Ленинского района г. Саратова, руководитель – 
Гладырева Елена Владимировна, педагог дополнительного образования 
муниципального учреждения дополнительного образования «Центр детского 
творчества» Ленинского района г. Саратова. 

3 место: 
− Карпов Влад, учащийся объединения «Компьютерный мир» 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
«Образовательный центр № 2 «Сфера» р.п. Сенной Вольского района 
Саратовской области», руководитель – Перова Светлана Александровна, 
педагог дополнительного образования муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Образовательный центр № 2 «Сфера» 
р.п. Сенной Вольского района Саратовской области». 

− Белова Анастасия, Оладышева Виолетта, учащиеся объединения 
«Компьютерный мир» муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения «Образовательный центр № 2 «Сфера» р.п. Сенной Вольского 
района Саратовской области», руководитель – Перова Светлана 
Александровна, педагог дополнительного образования муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения «Образовательный центр  
№ 2 «Сфера» р.п. Сенной Вольского района Саратовской области». 

 
Номинация  

«Фотография на тему «Моя страна – моя Россия» 
 

Возрастная категория (8-10 лет)  
 

1 место: 
− Алексеенко Егор, учащийся объединения «Компьютерная 

графика «Цифровая палитра» муниципального автономного учреждение 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи  
имени О.П. Табакова», руководитель – Елисеева Татьяна Александровна, 
педагог дополнительного образования муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Дворец творчества детей и 
молодежи имени О.П. Табакова». 

− Жиганова Софья, учащаяся объединения «Компьютерная графика 
«Цифровая палитра» муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи  
имени О.П. Табакова», руководитель – Елисеева Татьяна Александровна, 
педагог дополнительного образования муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Дворец творчества детей и 
молодежи имени О.П. Табакова». 

 
 
 



2 место: 
− Чипиго Полина, учащаяся муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества  
г. Ершова Саратовской области», руководитель – Игошева Дарья 
Анатольевна, педагог дополнительного образования муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского 
творчества г. Ершова Саратовской области». 

− Баранов Глеб, учащийся муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества  
г. Ершова Саратовской области», руководитель – Медведева Ирина 
Николаевна, педагог дополнительного образования муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского 
творчества г. Ершова Саратовской области». 

3 место: 
− Власова Татьяна, учащаяся муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа  
п. имени К. Маркса» Энгельсского муниципального района Саратовской 
области, руководитель – Антонова Наталья Васильевна, педагог 
дополнительного образования муниципального общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа п. имени К. Маркса» 
Энгельсского муниципального района Саратовской области. 

− Юдицкая Полина, учащаяся муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества  
г. Ершова Саратовской области», руководитель – Игошева Дарья 
Анатольевна, педагог дополнительного образования муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского 
творчества г. Ершова Саратовской области». 

 
Возрастная категория (11-13 лет)  

 
1 место: 
− Титерина Валерия, учащаяся муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа  
п. имени К. Маркса» Энгельсского муниципального района Саратовской 
области, руководитель – Гуляутдинова Наталья Борисовна, педагог 
дополнительного образования муниципального общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа п. имени К. Маркса» 
Энгельсского муниципального района Саратовской области. 

− Громова Анастасия, учащаяся объединения «Дизайн-студия 
«Сохраняя традиции» муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи  
имени О.П. Табакова», руководитель – Белякова Инесса Владимировна, 
педагог дополнительного образования муниципального автономного 



учреждения дополнительного образования «Дворец творчества детей и 
молодежи имени О.П. Табакова». 

2 место: 
− Рудич Кристина, учащаяся муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа  
п. имени К. Маркса» Энгельсского муниципального района Саратовской 
области, руководитель – Гуляутдинова Наталья Борисовна, педагог 
дополнительного образования муниципального общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа п. имени К. Маркса» 
Энгельсского муниципального района Саратовской области. 

− Лисенков Сергей, учащийся объединения «Компьютерная 
графика «Цифровая палитра» муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи  
имени О.П. Табакова», руководитель – Елисеева Татьяна Александровна, 
педагог дополнительного образования муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Дворец творчества детей и 
молодежи имени О.П. Табакова». 

3 место: 
− Горбань Матвей, учащийся муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества  
г. Ершова Саратовской области», руководитель – Медведева Ирина 
Николаевна, педагог дополнительного образования муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского 
творчества г. Ершова Саратовской области». 

− Яичникова Варвара, учащаяся муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Образовательный центр № 2 «Сфера» 
р.п. Сенной Вольского района Саратовской области», руководитель – 
Головань Мария Анатольевна, педагог дополнительного образования 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
«Образовательный центр № 2 «Сфера» р.п. Сенной Вольского района 
Саратовской области». 

 
Возрастная категория (14-15 лет)  
 
1 место: 
− Соколова Арина, учащаяся муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа  
№ 80 «Ласточкино» Ленинского района г. Саратова, руководитель – 
Мингалиева Александра Александровна, учитель муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа  
№ 80 «Ласточкино» Ленинского района г. Саратова. 

− Аникин Роман, учащийся объединения «Компьютерная графика 
«Цифровая палитра» муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи  



имени О.П. Табакова», руководитель – Елисеева Татьяна Александровна, 
педагог дополнительного образования муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Дворец творчества детей и 
молодежи имени О.П. Табакова». 

2 место: 
− Агапкин Павел, учащийся муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества  
г. Ершова Саратовской области», руководитель – Медведева Ирина 
Николаевна, педагог дополнительного образования муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского 
творчества г. Ершова Саратовской области». 

− Гусарь Илья, учащийся муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Дом детского творчества г. Ершова 
Саратовской области», руководитель – Медведева Ирина Николаевна, 
педагог дополнительного образования муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества  
г. Ершова Саратовской области». 

3 место: 
− Колтунов Артем, учащийся муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества  
г. Ершова Саратовской области», руководитель – Медведева Ирина 
Николаевна, педагог дополнительного образования муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского 
творчества г. Ершова Саратовской области». 

− Ермишина Алиса, учащаяся муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа  
№ 80 «Ласточкино» Ленинского района г. Саратова, руководитель – 
Мингалиева Александра Александровна, учитель муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа  
№ 80 «Ласточкино» Ленинского района г. Саратова. 

 
Возрастная категория (16-18 лет) 

 
1 место – Руфин Кирилл, учащийся объединения «Компьютерная 

графика «Цифровая палитра» муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи  
имени О.П. Табакова», руководитель – Елисеева Татьяна Александровна, 
педагог дополнительного образования муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Дворец творчества детей и 
молодежи имени О.П. Табакова». 

2 место – Куриленко Александр, учащийся объединения «Основы 
видеомонтажа» муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «Дворец творчества детей и молодежи имени О.П. Табакова», 
руководитель – Елисеева Татьяна Александровна, педагог дополнительного 



образования муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «Дворец творчества детей и молодежи имени О.П. Табакова». 

3 место – Бабин Никита, учащийся объединения «Основы 
видеомонтажа» муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «Дворец творчества детей и молодежи имени О.П. Табакова», 
руководитель – Елисеева Татьяна Александровна, педагог дополнительного 
образования муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «Дворец творчества детей и молодежи имени О.П. Табакова». 

 
Номинация  

«Цифровой рисунок «В мире техники» 
 

Возрастная категория (8-10 лет) 
 

1 место: 
− Жиганова Софья, учащаяся объединения «Компьютерная графика 

«Цифровая палитра» муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи  
имени О.П. Табакова», руководитель – Елисеева Татьяна Александровна, 
педагог дополнительного образования муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Дворец творчества детей и 
молодежи имени О.П. Табакова». 

− Алексеенко Егор, учащийся объединения «Компьютерная 
графика «Цифровая палитра» муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи  
имени О.П. Табакова», руководитель – Елисеева Татьяна Александровна, 
педагог дополнительного образования муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Дворец творчества детей и 
молодежи имени О.П. Табакова». 

2 место: 
− Козырева Алина, Муравьев Артем, учащиеся объединения 

«Компьютерная графика «Цифровая палитра» муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Дворец творчества детей и 
молодежи имени О.П. Табакова», руководитель – Елисеева Татьяна 
Александровна, педагог дополнительного образования муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования «Дворец творчества 
детей и молодежи имени О.П. Табакова». 

− Васюра Артем, Муравьев Артем, учащиеся муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа  
№ 95 с углубленным изучением отдельных предметов» г. Саратова, 
руководитель – Щуркина Наталья Николаевна, учитель начальных классов 
муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 95 с углубленным изучением отдельных 
предметов» г. Саратова. 

 



3 место: 
− Перельмутов Артем, Савельев Захар, учащиеся муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа  
№ 95 с углубленным изучением отдельных предметов» г. Саратова, 
руководитель – Щуркина Наталья Николаевна, учитель начальных классов 
муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 95 с углубленным изучением отдельных 
предметов» г. Саратова. 

− Менкин Алексей, учащийся объединения «Компьютерная 
графика «Цифровая палитра» муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи  
имени О.П. Табакова», руководитель – Елисеева Татьяна Александровна, 
педагог дополнительного образования муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Дворец творчества детей и 
молодежи имени О.П. Табакова». 

 
Возрастная категория (11-13 лет) 
 
1 место: 
− Жидкова Алиса, учащаяся объединения «Компьютерная графика 

«Цифровая палитра» муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи  
имени О.П. Табакова», руководитель – Елисеева Татьяна Александровна, 
педагог дополнительного образования муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Дворец творчества детей и 
молодежи имени О.П. Табакова». 

− Степанов Платон, учащийся объединения «Компьютерная 
графика «Цифровая палитра» муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи  
имени О.П. Табакова», руководитель – Елисеева Татьяна Александровна, 
педагог дополнительного образования муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Дворец творчества детей и 
молодежи имени О.П. Табакова». 

2 место:  
− Козак Вероника, учащаяся объединения «Компьютерная графика 

«Цифровая палитра» муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи  
имени О.П. Табакова», руководитель – Елисеева Татьяна Александровна, 
педагог дополнительного образования муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Дворец творчества детей и 
молодежи имени О.П. Табакова». 

− Сердюкова Елизавета, учащаяся объединения «Компьютерная 
графика «Цифровая палитра» муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи  



имени О.П. Табакова», руководитель – Елисеева Татьяна Александровна, 
педагог дополнительного образования муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Дворец творчества детей и 
молодежи имени О.П. Табакова». 

3 место: 
− Нефедов Кирилл, учащийся объединения «Компьютерная 

графика «Цифровая палитра» муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи  
имени О.П. Табакова», руководитель – Елисеева Татьяна Александровна, 
педагог дополнительного образования муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Дворец творчества детей и 
молодежи имени О.П. Табакова». 

− Бородина Анжелика, учащаяся объединения «Компьютерная 
графика «Цифровая палитра» муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи  
имени О.П. Табакова», руководитель – Елисеева Татьяна Александровна, 
педагог дополнительного образования муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Дворец творчества детей и 
молодежи имени О.П. Табакова». 

 
Возрастная категория (14-15 лет) 
 
1 место – Демьяненко Оксана, учащаяся объединения «Основы 

видеомонтажа» муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «Дворец творчества детей и молодежи имени О.П. Табакова», 
руководитель – Елисеева Татьяна Александровна, педагог дополнительного 
образования муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «Дворец творчества детей и молодежи имени О.П. Табакова». 

2 место – Омаров Виктор, учащийся объединения «Компьютерная 
графика «Цифровая палитра» муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи  
имени О.П. Табакова», руководитель – Елисеева Татьяна Александровна, 
педагог дополнительного образования муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Дворец творчества детей и 
молодежи имени О.П. Табакова». 
 

Номинация «3D проект»  
Раздел «Архитектурный объект» 

 
Возрастная категория (11-13 лет) 
 
1 место – Мухин Алексей, учащийся объединения «Компьютерная 

графика «Цифровая палитра» муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи  
имени О.П. Табакова», руководитель – Елисеева Татьяна Александровна, 



педагог дополнительного образования муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Дворец творчества детей и 
молодежи имени О.П. Табакова». 

2 место: 
− Половинко Владислав, учащийся объединения «Компьютерная 

графика «Цифровая палитра» муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи  
имени О.П. Табакова», руководитель – Елисеева Татьяна Александровна, 
педагог дополнительного образования муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Дворец творчества детей и 
молодежи имени О.П. Табакова». 

− Лисенков Сергей, учащийся объединения «Компьютерная 
графика «Цифровая палитра» муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи  
имени О.П. Табакова», руководитель – Елисеева Татьяна Александровна, 
педагог дополнительного образования муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Дворец творчества детей и 
молодежи имени О.П. Табакова». 

3 место: 
− Юртаева Ольга, учащаяся объединения «Компьютерная графика 

«Цифровая палитра» муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи  
имени О.П. Табакова», руководитель – Елисеева Татьяна Александровна, 
педагог дополнительного образования муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Дворец творчества детей и 
молодежи имени О.П. Табакова». 

− Егорова Алина, Каримова Алина, учащиеся объединения 
«МультиСтарт» муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «Центр детского творчества «Созвездие-К» Кировского района 
города Саратова, руководитель – Малкина Людмила Владимировна,  педагог 
дополнительного образования муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Центр детского творчества «Созвездие-К» 
Кировского района города Саратова. 
 

Возрастная категория (14-15 лет) 
 
1 место – Мухин Сергей, учащийся объединения «Компьютерная 

графика «Цифровая палитра» муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи  
имени О.П. Табакова», руководитель – Елисеева Татьяна Александровна, 
педагог дополнительного образования муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Дворец творчества детей и 
молодежи им. О.П. Табакова». 

2 место – Василин Андрей, учащийся объединения «Основы 
видеомонтажа» муниципального автономного учреждения дополнительного 



образования «Дворец творчества детей и молодежи имени О.П. Табакова», 
руководитель – Елисеева Татьяна Александровна, педагог дополнительного 
образования муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «Дворец творчества детей и молодежи имени О.П. Табакова». 
 

Раздел «Жилой комплекс» 
 

Возрастная категория (11-13 лет) 
 

1 место – Мухин Сергей, учащийся объединения «Компьютерная 
графика «Цифровая палитра» муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи  
имени О.П. Табакова», руководитель – Елисеева Татьяна Александровна, 
педагог дополнительного образования муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Дворец творчества детей и 
молодежи имени О.П. Табакова». 

2 место – Юртаева Ольга, учащаяся объединения «Компьютерная 
графика «Цифровая палитра» муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи  
имени О.П. Табакова», руководитель – Елисеева Татьяна Александровна, 
педагог дополнительного образования муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Дворец творчества детей и 
молодежи имени О.П. Табакова». 

3 место – Лисенков Сергей, учащийся объединения «Компьютерная 
графика «Цифровая палитра» муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи  
имени О.П. Табакова», руководитель – Елисеева Татьяна Александровна, 
педагог дополнительного образования муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Дворец творчества детей и 
молодежи имени О.П. Табакова». 
 

Возрастная категория (14-15 лет) 
 

1 место – Аникин Роман, учащийся объединения «Компьютерная 
графика «Цифровая палитра» муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи  
имени О.П. Табакова», руководитель – Елисеева Татьяна Александровна, 
педагог дополнительного образования муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Дворец творчества детей и 
молодежи имени О.П. Табакова». 

2 место – Мухин Сергей, учащийся объединения «Компьютерная 
графика «Цифровая палитра» муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи  
имени О.П. Табакова», руководитель – Елисеева Татьяна Александровна, 
педагог дополнительного образования муниципального автономного 



учреждения дополнительного образования «Дворец творчества детей и 
молодежи имени О.П. Табакова». 

3 место – Рыбина Вероника, учащаяся объединения «Компьютерная 
графика «Цифровая палитра» муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи  
имени О.П. Табакова», руководитель – Елисеева Татьяна Александровна, 
педагог дополнительного образования муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Дворец творчества детей и 
молодежи имени О.П. Табакова». 

 
Виртуальная выставка детского творчества «Технофантазии» 

Раздел «Прикладное творчество» 
 

Номинация «Космические путешествия» 
 

Возрастная категория (5-7 лет)  
 
1 место – Оруджев Дмитрий, учащийся объединения «Чудесный 

кувшинчик» муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «Дворец творчества детей и молодежи имени О.П. Табакова», 
руководитель – Иванова Елена Николаевна, педагог дополнительного 
образования муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «Дворец творчества детей и молодежи имени О.П. Табакова». 

2 место – Мушенков Константин, учащийся объединения «Чудесный 
кувшинчик» муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «Дворец творчества детей и молодежи имени О.П. Табакова», 
руководитель – Иванова Елена Николаевна, педагог дополнительного 
образования муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «Дворец творчества детей и молодежи имени О.П. Табакова». 

3 место: 
− Цымбалова Анастасия, учащаяся объединения «Чудесный 

кувшинчик» муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «Дворец творчества детей и молодежи имени О.П. Табакова», 
руководитель – Иванова Елена Николаевна, педагог дополнительного 
образования муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «Дворец творчества детей и молодежи имени О.П. Табакова». 

− Третьякова Марья, Иванова Анастасия, Киселева Виктория, 
учащиеся объединения «Дизайн-студия «Сохраняя традиции» 
муниципального автономного учреждения дополнительного образования 
«Дворец творчества детей и молодежи имени О.П. Табакова», руководитель – 
Белякова Инесса Владимировна, педагог дополнительного образования 
муниципального автономного учреждения дополнительного образования 
«Дворец творчества детей и молодежи имени О.П. Табакова». 
 

 



Возрастная категория (8-10 лет) 
1 место: 
− Гусейнова Сафия, учащийся объединения «Мастерская 

«АмиМагия» муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «Центр детского творчества «Созвездие-К» Кировского района 
города Саратова, руководитель – Аксенова Ольга Сергеевна, педагог 
дополнительного образования муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Центр детского творчества «Созвездие-К» 
Кировского района города Саратова. 

− Тяпкина Арина, учащаяся объединения «Чудесный кувшинчик» 
муниципального автономного учреждения дополнительного образования 
«Дворец творчества детей и молодежи имени О.П. Табакова», руководитель – 
Иванова Елена Николаевна, педагог дополнительного образования 
муниципального автономного учреждения дополнительного образования 
«Дворец творчества детей и молодежи имени О.П. Табакова». 

2 место – Василенко Мила, учащаяся объединения «Чудесный 
кувшинчик» муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «Дворец творчества детей и молодежи имени О.П. Табакова», 
руководитель – Иванова Елена Николаевна, педагог дополнительного 
образования муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «Дворец творчества детей и молодежи имени О.П. Табакова». 

3 место: 
− Игрунова Людмила, учащаяся объединения «Чудесный 

кувшинчик» муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «Дворец творчества детей и молодежи имени О.П. Табакова», 
руководитель – Иванова Елена Николаевна, педагог дополнительного 
образования муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «Дворец творчества детей и молодежи имени О.П. Табакова». 

− Гетманский Кирилл, Белухина Полина, Коршикова Вероника,  
учащиеся объединения «Дизайн-студия «Сохраняя традиции» 
муниципального автономного учреждения дополнительного образования 
«Дворец творчества детей и молодежи имени О.П. Табакова», руководитель – 
Белякова Инесса Владимировна, педагог дополнительного образования 
муниципального автономного учреждения дополнительного образования 
«Дворец творчества детей и молодежи имени О.П. Табакова». 

 
Номинация «Транспорт будущего» 

 
Возрастная категория (8-10 лет)  
 
2 место – учащиеся объединения «Креативное рукоделие» 

муниципального учреждения дополнительного образования «Станция юных 
техников г. Ртищево Саратовской области», руководитель – Кузнецова 
Анастасия Сергеевна, педагог дополнительного образования муниципального 



учреждения дополнительного образования «Станция юных техников  
г. Ртищево Саратовской области». 

 
Возрастная категория (11-13 лет)  
 
1 место – Шатилова Полина, учащаяся объединения «Ассорти» 

подросткового клуба «Ромашка», муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Центр детского творчества «Созвездие-К» 
Кировского района города Саратова, руководитель – Пода Светлана 
Васильевна, педагог дополнительного образования муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования «Центр детского 
творчества «Созвездие-К» Кировского района города Саратова. 
 

Номинация «Фантастические роботы» 
 

Возрастная категория (8-10 лет)  
 
2 место – Головастиков Александр, учащийся муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа с. Александровка муниципального образования 
«Город Саратов», руководитель – Анненкова Виктория Михайловна, педагог 
дополнительного образования муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа  
с. Александровка муниципального образования «Город Саратов». 

 
 

Номинация «В единстве с природой» 
 

Возрастная категория (14-15 лет) 
 
1 место – Качалина Екатерина, Васильева Ксения, учащиеся 

объединения «Алиса» муниципального общеобразовательного учреждения 
«Гимназия № 7 имени К.Д. Ушинского», руководитель – Пода Светлана 
Васильевна, учитель технологии муниципального общеобразовательного 
учреждения «Гимназия № 7 имени К.Д. Ушинского». 

2 место – учащиеся объединения «Арт Дизайн» муниципального 
учреждения дополнительного образования «Станция юных техников  
г. Ртищево Саратовской области», руководитель – Кузнецова Анастасия 
Сергеевна, педагог дополнительного образования муниципального 
учреждения дополнительного образования «Станция юных техников  
г. Ртищево Саратовской области». 

 
 
 
 



Возрастная категория (16-18 лет) 
 
1 место – Машин Илья, учащийся муниципального учреждения 

дополнительного образования «Дом детского творчества «Солнечный» 
Ленинского района города Саратова, руководитель – Бондаренко Ксения 
Андреевна, педагог-организатор муниципального учреждения 
дополнительного образования «Дом детского творчества «Солнечный» 
Ленинского района города Саратова. 
 

Номинация «Цифровой мир» 
 

Возрастная категория (8-10 лет)  
 
1 место – учащиеся объединения «Канзаши» муниципального 

учреждения дополнительного образования «Станция юных техников  
г. Ртищево Саратовской области», руководитель – Кузнецова Анастасия 
Сергеевна, педагог дополнительного образования муниципального 
учреждения дополнительного образования «Станция юных техников  
г. Ртищево Саратовской области». 

 
Раздел «Изобразительное творчество» 

 
Номинация «Космические путешествия» 

 
Возрастная категория (5-7 лет)  
 
2 место – Палиди Кирилл, учащийся объединения «ИЗОстудия «Магия 

цвета» муниципального казённого учреждения дополнительного образования 
«Центр технического творчества детей и молодёжи», руководитель – 
Косякина Юлия Витальевна, педагог дополнительного образования 
муниципального казённого учреждения дополнительного образования 
«Центр технического творчества детей и молодёжи». 

3 место – Салихов Ильдар, учащийся объединения «ЛегоБум Центра 
образования естественно-научной и технологической направленностей 
«Точка роста»» муниципального общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа п. имени К. Маркса» Энгельсского 
муниципального района Саратовской области, руководитель –  
Тюлюкина Кристина Витальевна, педагог дополнительного образования, 
учитель начальных классов муниципального общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа п. имени К. Маркса» 
Энгельсского муниципального района Саратовской области. 

 
 
 
 



Возрастная категория (8-10 лет)  
 
1 место – Ковалева Екатерина, учащаяся объединения «Изостудия 

«Радуга творчества» муниципального учреждения дополнительного 
образования «Станция юных техников г. Ртищево Саратовской области», 
руководитель – Ковалева Мария Андреевна, педагог дополнительного 
образования муниципального учреждения дополнительного образования 
«Станция юных техников г. Ртищево Саратовской области». 

2 место: 
− Тишин Владислав, учащийся объединения «ИЗОстудия «Магия 

цвета» муниципального казённого учреждения дополнительного образования 
«Центр технического творчества детей и молодёжи», руководитель – 
Косякина Юлия Витальевна, педагог дополнительного образования 
муниципального казённого учреждения дополнительного образования 
«Центр технического творчества детей и молодёжи». 

− Зубарева Ева, учащаяся муниципального учреждения 
дополнительного образования «Центр дополнительного образования для 
детей» Октябрьского района г. Саратова, руководитель – Пименова Елена 
Валентиновна, педагог дополнительного образования муниципального 
учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного 
образования для детей» Октябрьского района г. Саратова. 

2 место – Пустовойтова Анна, учащаяся объединения «Акварель» 
муниципального автономного учреждения дополнительного образования 
«Дворец творчества детей и молодежи имени О.П. Табакова», руководитель – 
Данилова Валентина Александровна, педагог дополнительного образования 
муниципального автономного учреждения дополнительного образования 
«Дворец творчества детей и молодежи имени О.П. Табакова». 

3 место: 
− Ефремова Ксения, учащаяся объединения «ИЗОстудия «Магия 

цвета» муниципального казённого учреждения дополнительного образования 
«Центр технического творчества детей и молодёжи», руководитель – 
Косякина Юлия Витальевна, педагог дополнительного образования 
муниципального казённого учреждения дополнительного образования 
«Центр технического творчества детей и молодёжи». 

− Ларюкова Валерия, учащаяся объединения «ИЗОстудия «Магия 
цвета» муниципального казённого учреждения дополнительного образования 
«Центр технического творчества детей и молодёжи», руководитель – 
Косякина Юлия Витальевна, педагог дополнительного образования 
муниципального казённого учреждения дополнительного образования 
«Центр технического творчества детей и молодёжи». 

− Гумарова Руфина, учащаяся объединения «НТМ» 
муниципального учреждения дополнительного образования «Дом детского 
творчества» г. Новоузенска Саратовской области, руководитель – Абдушева 
Гульзира Мадиевна, педагог дополнительного образования муниципального 



учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества»  
г. Новоузенска Саратовской области. 

− Проводин Демид, учащийся объединения «Изостудия «Радуга 
творчества» муниципального учреждения дополнительного образования 
«Станция юных техников г. Ртищево Саратовской области», руководитель – 
Ковалева Мария Андреевна, педагог дополнительного образования 
муниципального учреждения дополнительного образования «Станция юных 
техников г. Ртищево Саратовской области». 

− Куркина Ясмина, учащаяся объединения «ИЗОстудия «Магия 
цвета» муниципального казённого учреждения дополнительного образования 
«Центр технического творчества детей и молодёжи», руководитель – 
Косякина Юлия Витальевна, педагог дополнительного образования 
муниципального казённого учреждения дополнительного образования 
«Центр технического творчества детей и молодёжи». 

 
Возрастная категория (11-13 лет)  
 
1 место – Казачук Михаил, учащийся муниципального учреждения 

дополнительного образования «Центр дополнительного образования для 
детей» Октябрьского района г. Саратова, руководитель – Пименова Елена 
Валентиновна, педагог дополнительного образования муниципального 
учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного 
образования для детей» Октябрьского района г. Саратова. 

2 место – Морозов Артём, учащийся объединения «ИЗОстудия «Магия 
цвета» муниципального казённого учреждения дополнительного образования 
«Центр технического творчества детей и молодёжи», руководитель –
Косякина Юлия Витальевна, педагог дополнительного образования 
муниципального казённого учреждения дополнительного образования 
«Центр технического творчества детей и молодёжи». 

3 место:  
− Дамирова Анжела, учащаяся муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа  
с. Александровка муниципального образования «Город Саратов», 
руководитель – Анненкова Виктория Михайловна, педагог дополнительного 
образования муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа с. Александровка 
муниципального образования «Город Саратов». 

− Рафиева Амина, учащаяся муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа  
с. Александровка муниципального образования «Город Саратов», 
руководитель – Анненкова Виктория Михайловна, педагог дополнительного 
образования муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа с. Александровка 
муниципального образования «Город Саратов». 



− Дамирова Фаина, учащаяся муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа  
с. Александровка муниципального образования «Город Саратов», 
руководитель – Анненкова Виктория Михайловна, педагог дополнительного 
образования муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа с. Александровка 
муниципального образования «Город Саратов». 

 
Возрастная категория (14-15 лет)  
 
3 место – Гребнева Валерия, учащаяся государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения Саратовской области «Санаторная 
школа-интернат г. Калининска», руководитель – Васылык Марина 
Викторовна, учитель физики и информатики государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения Саратовской области «Санаторная 
школа-интернат г. Калининска». 

 
Номинация «Транспорт будущего» 

 
Возрастная категория (5-7 лет) 
 
1 место – Пивоварова Алена, учащаяся объединения «ИЗОстудия 

«Магия цвета» муниципального казённого учреждения дополнительного 
образования «Центр технического творчества детей и молодёжи», 
руководитель – Косякина Юлия Витальевна, педагог дополнительного 
образования муниципального казённого учреждения дополнительного 
образования «Центр технического творчества детей и молодёжи». 

2 место – Фатхиева Алина, учащаяся объединения «Эврика» 
муниципального учреждения дополнительного образования «Центр 
дополнительного образования для детей» Октябрьского района г. Саратова, 
руководитель – Шмачина Оксана Леонтьевна, педагог дополнительного 
образования муниципального учреждения дополнительного образования 
«Центр дополнительного образования для детей» Октябрьского района  
г. Саратова. 

3 место – Загороднева Валерия, учащаяся объединения «ИЗОстудия 
«Магия цвета» муниципального казённого учреждения дополнительного 
образования «Центр технического творчества детей и молодёжи», 
руководитель – Косякина Юлия Витальевна, педагог дополнительного 
образования муниципального казённого учреждения дополнительного 
образования «Центр технического творчества детей и молодёжи». 

 
 
 
 
 



Возрастная категория (8-10 лет) 
 
1 место: 
− Евстафиева Ангелина, учащаяся объединения «ИЗОстудия 

«Магия цвета» муниципального казённого учреждения дополнительного 
образования «Центр технического творчества детей и молодёжи», 
руководитель – Косякина Юлия Витальевна, педагог дополнительного 
образования муниципального казённого учреждения дополнительного 
образования «Центр технического творчества детей и молодёжи». 

− Тишин Владислав, учащийся объединения «ИЗОстудия «Магия 
цвета» муниципального казённого учреждения дополнительного образования 
«Центр технического творчества детей и молодёжи», руководитель – 
Косякина Юлия Витальевна, педагог дополнительного образования 
муниципального казённого учреждения дополнительного образования 
«Центр технического творчества детей и молодёжи». 

2 место: 
− Агаджанян Мари, учащаяся объединения «Изостудии «АРТ-

Мастер» муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «Центр детского творчества «Созвездие-К» Кировского района 
города Саратова, руководитель – Айдарова Наталья Владимировна, педагог 
дополнительного образования муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Центр детского творчества «Созвездие-К» 
Кировского района города Саратова. 

− Самонин Федор, учащийся объединения «Акварель» 
муниципального автономного учреждения дополнительного образования 
«Дворец творчества детей и молодежи имени О.П. Табакова», руководитель – 
Данилова Валентина Александровна, педагог дополнительного образования 
муниципального автономного учреждения дополнительного образования 
«Дворец творчества детей и молодежи имени О.П. Табакова». 

3 место: 
− Фадеев Андрей, учащийся объединения «ИЗОстудия «Магия 

цвета» муниципального казённого учреждения дополнительного образования 
«Центр технического творчества детей и молодёжи», руководитель – 
Косякина Юлия Витальевна, педагог дополнительного образования 
муниципального казённого учреждения дополнительного образования 
«Центр технического творчества детей и молодёжи». 

− Дерюгин Клим, учащийся объединения «НТМ» муниципального 
учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества»  
г. Новоузенска Саратовской области, руководитель – Абдушева Гульзира 
Мадиевна, педагог дополнительного образования муниципального 
учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества»  
г. Новоузенска Саратовской области. 

 
 



Возрастная категория (11-13 лет) 
 
1 место: 
− Казанкина Василиса, учащаяся объединения «ИЗОстудия «Магия 

цвета» муниципального казённого учреждения дополнительного образования 
«Центр технического творчества детей и молодёжи», руководитель – 
Косякина Юлия Витальевна, педагог дополнительного образования 
муниципального казённого учреждения дополнительного образования 
«Центр технического творчества детей и молодёжи». 

− Сергеева Кристина, учащаяся объединения «Изостудия 
«Волшебная кисть» муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи  
имени О.П. Табакова», руководитель – Меркулова Оксана Александровна, 
педагог дополнительного образования муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Дворец творчества детей и 
молодежи имени О.П. Табакова». 

2 место: 
− Шагиева Рината, учащаяся объединения «Изостудия «Волшебная 

кисть» муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «Дворец творчества детей и молодежи имени О.П. Табакова», 
руководитель – Меркулова Оксана Александровна, педагог дополнительного 
образования муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «Дворец творчества детей и молодежи имени О.П. Табакова». 

− Шарафеева Алина, учащаяся объединения «Изостудии «АРТ-
Мастер» муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «Центр детского творчества «Созвездие-К» Кировского района 
города Саратова, руководитель – Айдарова Наталья Владимировна, педагог 
дополнительного образования муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Центр детского творчества «Созвездие-К» 
Кировского района города Саратова. 

3 место: 
− Касанова Виктория, учащаяся объединения «Изостудия «АРТ-

Мастер» муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «Центр детского творчества «Созвездие-К» Кировского района 
города Саратова, руководитель – Айдарова Наталья Владимировна, педагог 
дополнительного образования муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Центр детского творчества «Созвездие-К» 
Кировского района города Саратова. 

− Бухленкова Арина, учащаяся объединения «Изостудия «АРТ-
Мастер» муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «Центр детского творчества «Созвездие-К» Кировского района 
города Саратова, руководитель – Айдарова Наталья Владимировна, педагог 
дополнительного образования муниципального автономного учреждения 



дополнительного образования «Центр детского творчества «Созвездие-К» 
Кировского района города Саратова. 

 
Номинация «Фантастические роботы» 

 
Возрастная категория (5-7 лет) 
 
1 место – Мураткина Дарина, учащаяся объединения «кАРТина» 

муниципального учреждения дополнительного образования  
«Дом детского творчества «Солнечный» Ленинского района города Саратова, 
руководитель – Егораева Ольга Геннадьевна, педагог дополнительного 
образования муниципального учреждения дополнительного образования 
«Дом детского творчества «Солнечный» Ленинского района города Саратова. 

2 место: 
− Золотарёва Полина, учащаяся объединения «ЛегоБум» Центра 

образования естественно-научной и технологической направленностей 
«Точка роста» муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа п. имени К. Маркса» Энгельсского 
муниципального района Саратовской области, руководитель – Тюлюкина 
Кристина Витальевна, педагог дополнительного образования, учитель 
начальных классов муниципального общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа п. имени К. Маркса» Энгельсского 
муниципального района Саратовской области. 

− Ушакова Милана, учащаяся объединения «Изостудии «Радуга 
творчества» муниципального учреждения дополнительного образования 
«Станция юных техников г. Ртищево Саратовской области», руководитель – 
Ковалева Мария Андреевна, педагог дополнительного образования 
муниципального учреждения дополнительного образования «Станция юных 
техников г. Ртищево Саратовской области». 

3 место: 
− Антонова Мария, учащаяся объединения «ЛегоБум» Центра 

образования естественно-научной и технологической направленностей 
«Точка роста» муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа п. имени К. Маркса» Энгельсского 
муниципального района Саратовской области, руководитель – Тюлюкина 
Кристина Витальевна, педагог дополнительного образования, учитель 
начальных классов муниципального общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа п. имени К. Маркса» Энгельсского 
муниципального района Саратовской области. 

− Кирсанов Артём, учащийся объединения «Оркестра русских 
народных инструментов «Полифон» муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Дворец творчества детей и 
молодежи имени О.П. Табакова», руководитель – Демихова Александра 
Андреевна, педагог дополнительного образования муниципального 



автономного учреждения дополнительного образования «Дворец творчества 
детей и молодежи имени О.П. Табакова». 

− Миронова Диана, учащаяся объединения «Изостудия «Радуга 
творчества» муниципального учреждения дополнительного образования 
«Станция юных техников г. Ртищево Саратовской области», руководитель – 
Ковалева Мария Андреевна, педагог дополнительного образования 
муниципального учреждения дополнительного образования «Станция юных 
техников г. Ртищево Саратовской области». 

− Брагина Варвара, учащаяся объединения «Фантазеры» 
муниципального учреждения дополнительного образования «Станция юных 
техников г. Ртищево Саратовской области», руководитель – Машкова Елена 
Александровна, педагог дополнительного образования муниципального 
учреждения дополнительного образования «Станция юных техников  
г. Ртищево Саратовской области». 

 
Возрастная категория (8-10 лет) 
 
1 место: 
−  Бурмистрова Олеся, учащаяся объединения «Фантазеры» 

муниципального учреждения дополнительного образования «Станция юных 
техников г. Ртищево Саратовской области», руководитель – Машкова Елена 
Александровна, педагог дополнительного образования муниципального 
учреждения дополнительного образования «Станция юных техников  
г. Ртищево Саратовской области». 

− Салихов Златан, учащийся объединения «Акварель» 
муниципального автономного учреждения дополнительного образования 
«Дворец творчества детей и молодежи имени О.П. Табакова», руководитель – 
Данилова Валентина Александровна, педагог дополнительного образования 
муниципального автономного учреждения дополнительного образования 
«Дворец творчества детей и молодежи имени О.П. Табакова». 

2 место: 
− Селютина Ника, учащаяся объединения «кАРТина» 

муниципального учреждения дополнительного образования «Дом детского 
творчества «Солнечный» Ленинского района города Саратова, руководитель 
– Егораева Ольга Геннадьевна, педагог дополнительного образования 
муниципального учреждения дополнительного образования «Дом детского 
творчества «Солнечный» Ленинского района города Саратова. 

− Гриднева Виктория, учащаяся объединения «кАРТина» 
муниципального учреждения дополнительного образования «Дом детского 
творчества «Солнечный» Ленинского района города Саратова, руководитель 
– Егораева Ольга Геннадьевна, педагог дополнительного образования 
муниципального учреждения дополнительного образования «Дом детского 
творчества «Солнечный» Ленинского района города Саратова. 



− Харченко Илья, учащийся объединения «МультиСтарт» 
муниципального автономного учреждения дополнительного образования 
«Центр детского творчества «Созвездие-К» Кировского района города 
Саратова, руководитель – Малкина Людмила Владимировна,  педагог 
дополнительного образования муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Центр детского творчества «Созвездие-К» 
Кировского района города Саратова. 

− Горячев Муслим, учащийся объединения «МультиСтарт» 
муниципального автономного учреждения дополнительного образования 
«Центр детского творчества «Созвездие-К» Кировского района города 
Саратова, руководитель – Малкина Людмила Владимировна,  педагог 
дополнительного образования муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Центр детского творчества «Созвездие-К» 
Кировского района города Саратова. 

3 место: 
− Ивлиев Ярослав, учащийся объединения «ИЗОстудия «Магия 

цвета» муниципального казённого учреждения дополнительного образования 
«Центр технического творчества детей и молодёжи», руководитель –
Косякина Юлия Витальевна, педагог дополнительного образования 
муниципального казённого учреждения дополнительного образования 
«Центр технического творчества детей и молодёжи». 

− Горюнова Елизавета, учащаяся объединения «ИЗОстудия «Магия 
цвета» муниципального казённого учреждения дополнительного образования 
«Центр технического творчества детей и молодёжи», руководитель –
Косякина Юлия Витальевна, педагог дополнительного образования 
муниципального казённого учреждения дополнительного образования 
«Центр технического творчества детей и молодёжи». 

− Сидорова Алина, учащаяся объединения «Фантазеры» 
муниципального учреждения дополнительного образования «Станция юных 
техников г. Ртищево Саратовской области», руководитель – Машкова Елена 
Александровна, педагог дополнительного образования муниципального 
учреждения дополнительного образования «Станция юных техников  
г. Ртищево Саратовской области». 

− Гаврилова Ульяна, учащаяся объединения «Изостудии «Радуга 
творчества» муниципального учреждения дополнительного образования 
«Станция юных техников г. Ртищево Саратовской области», руководитель – 
Ковалева Мария Андреевна, педагог дополнительного образования 
муниципального учреждения дополнительного образования «Станция юных 
техников г. Ртищево Саратовской области». 

− Кузьмина Алиса, учащаяся объединения «Акварель» 
муниципального автономного учреждения дополнительного образования 
«Дворец творчества детей и молодежи имени О.П. Табакова», руководитель – 
Данилова Валентина Александровна, педагог дополнительного образования 



муниципального автономного учреждения дополнительного образования 
«Дворец творчества детей и молодежи имени О.П. Табакова». 

− Согласова Дарья, учащаяся объединения «Акварель» 
муниципального автономного учреждения дополнительного образования 
«Дворец творчества детей и молодежи имени О.П. Табакова», руководитель – 
Данилова Валентина Александровна, педагог дополнительного образования 
муниципального автономного учреждения дополнительного образования 
«Дворец творчества детей и молодежи имени О.П. Табакова». 

 
Возрастная категория (11-13 лет) 
 
1 место: 
− Король Ульяна, учащаяся объединения «Изостудия «Волшебная 

кисть» муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «Дворец творчества детей и молодежи имени О.П. Табакова», 
руководитель – Меркулова Оксана Александровна, педагог дополнительного 
образования муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «Дворец творчества детей и молодежи имени О.П. Табакова». 

− Мухин Алексей, учащийся объединения «Изостудии «Волшебная 
кисть» муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «Дворец творчества детей и молодежи имени О.П. Табакова», 
руководитель – Меркулова Оксана Александровна, педагог дополнительного 
образования муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «Дворец творчества детей и молодежи имени О.П. Табакова». 

2 место: 
−   Рыжикова Анастасия, учащаяся объединения «Акварель» 

муниципального автономного учреждения дополнительного образования 
«Дворец творчества детей и молодежи имени О.П. Табакова», руководитель – 
Данилова Валентина Александровна, педагог дополнительного образования 
муниципального автономного учреждения дополнительного образования 
«Дворец творчества детей и молодежи имени О.П. Табакова». 

− Бурдаков Егор, учащийся муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа  
с. Александровка муниципального образования «Город Саратов», 
руководитель – Анненкова Виктория Михайловна, педагог дополнительного 
образования муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа с. Александровка 
муниципального образования «Город Саратов». 

3 место:  
− Дё Полина, учащаяся объединения «ИЗОстудия «Магия цвета» 

муниципального казённого учреждения дополнительного образования 
«Центр технического творчества детей и молодёжи», руководитель – 
Косякина Юлия Витальевна, педагог дополнительного образования 



муниципального казённого учреждения дополнительного образования 
«Центр технического творчества детей и молодёжи». 

− Мещерякова Маргарита, учащаяся объединения «Фантазеры» 
муниципального учреждения дополнительного образования «Станция юных 
техников г. Ртищево Саратовской области», руководитель – Машкова Елена 
Александровна, педагог дополнительного образования муниципального 
учреждения дополнительного образования «Станция юных техников  
г. Ртищево Саратовской области». 

− Шантемиров Дархан, учащийся объединения «НТМ» 
муниципального учреждения дополнительного образования «Дом детского 
творчества» г. Новоузенска Саратовской области, руководитель – Абдушева 
Гульзира Мадиевна, педагог дополнительного образования муниципального 
учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества»  
г. Новоузенска Саратовской области. 
 

Номинация «Школа мечты» 
 

Возрастная категория (8-10 лет) 
 
1 место – Гурьева Полина, учащаяся объединения «Изостудия «АРТ-

Мастер» муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «Центр детского творчества «Созвездие-К» Кировского района 
города Саратова, руководитель – Айдарова Наталья Владимировна, педагог 
дополнительного образования муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Центр детского творчества «Созвездие-К» 
Кировского района города Саратова. 

2 место – Петрова Анастасия, учащаяся объединения «ИЗОстудия 
«Магия цвета» муниципального казённого учреждения дополнительного 
образования «Центр технического творчества детей и молодёжи», 
руководитель – Косякина Юлия Витальевна, педагог дополнительного 
образования муниципального казённого учреждения дополнительного 
образования «Центр технического творчества детей и молодёжи». 

3 место:  
− Зелепукин Матвей, учащийся объединения «Техническое 

творчество» муниципального учреждения дополнительного образования 
«Дом детского творчества» г. Новоузенска Саратовской области, 
руководитель – Абдушева Гульзира Мадиевна, педагог дополнительного 
образования муниципального учреждения дополнительного образования 
«Дом детского творчества» г. Новоузенска Саратовской области. 

− Сохина Полина, учащаяся объединения «Чудеса окружающего 
мира» Центра образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста» муниципального общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа п. имени К. Маркса» 
Энгельсского муниципального района Саратовской области, руководитель – 
Антонова Наталья Васильевна, педагог дополнительного образования, 



учитель начальных классов муниципального общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа п. имени К. Маркса» 
Энгельсского муниципального района Саратовской области. 

− Савилова Екатерина, учащаяся объединения «Фантазеры» 
муниципального учреждения дополнительного образования «Станция юных 
техников г. Ртищево Саратовской области», руководитель – Машкова Елена 
Александровна, педагог дополнительного образования муниципального 
учреждения дополнительного образования «Станция юных техников  
г. Ртищево Саратовской области». 

 
Возрастная категория (11-13 лет) 
 
1 место – Егорова Вера, учащаяся объединения «Изостудия «АРТ-

Мастер» муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «Центр детского творчества «Созвездие-К» Кировского района 
города Саратова, руководитель – Айдарова Наталья Владимировна, педагог 
дополнительного образования муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Центр детского творчества «Созвездие-К» 
Кировского района города Саратова. 

3 место – Ефремова Ксения, учащаяся объединения «ИЗОстудия 
«Магия цвета» муниципального казённого учреждения дополнительного 
образования «Центр технического творчества детей и молодёжи», 
руководитель – Косякина Юлия Витальевна, педагог дополнительного 
образования муниципального казённого учреждения дополнительного 
образования «Центр технического творчества детей и молодёжи». 
 

Номинация «В единстве с природой» 
 

Возрастная категория (5-7 лет) 
 
2 место – Гришина Злата, учащаяся объединения «ИЗОстудия «Магия 

цвета» муниципального казённого учреждения дополнительного образования 
«Центр технического творчества детей и молодёжи», руководитель – 
Косякина Юлия Витальевна, педагог дополнительного образования 
муниципального казённого учреждения дополнительного образования 
«Центр технического творчества детей и молодёжи». 

3 место – Марар Мария, учащаяся объединения «ИЗОстудия «Магия 
цвета» муниципального казённого учреждения дополнительного образования 
«Центр технического творчества детей и молодёжи», руководитель –
Косякина Юлия Витальевна, педагог дополнительного образования 
муниципального казённого учреждения дополнительного образования 
«Центр технического творчества детей и молодёжи». 

 
 
 



Возрастная категория (8-10 лет) 
 
1 место – Пивоварова Полина, учащаяся объединения «Изостудия 

«Волшебная кисть» муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи  
имени О.П. Табакова», руководитель – Меркулова Оксана Александровна, 
педагог дополнительного образования муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Дворец творчества детей и 
молодежи имени О.П. Табакова». 

2 место: 
− Евстафиева Ангелина, учащаяся объединения «ИЗОстудия 

«Магия цвета» муниципального казённого учреждения дополнительного 
образования «Центр технического творчества детей и молодёжи», 
руководитель – Косякина Юлия Витальевна, педагог дополнительного 
образования муниципального казённого учреждения дополнительного 
образования «Центр технического творчества детей и молодёжи». 

− Карасева Софья, учащаяся объединения «Фантазеры» 
муниципального учреждения дополнительного образования «Станция юных 
техников г. Ртищево Саратовской области», руководитель – Машкова Елена 
Александровна, педагог дополнительного образования муниципального 
учреждения дополнительного образования «Станция юных техников  
г. Ртищево Саратовской области». 

3 место: 
− Гумарова Руфина, учащаяся объединения «НТМ» 

муниципального учреждения дополнительного образования «Дом детского 
творчества» г. Новоузенска Саратовской области, руководитель – Абдушева 
Гульзира Мадиевна, педагог дополнительного образования муниципального 
учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества»  
г. Новоузенска Саратовской области. 

− Кузина Ева, учащаяся объединения «Фантазеры» 
муниципального учреждения дополнительного образования «Станция юных 
техников г. Ртищево Саратовской области», руководитель – Машкова Елена 
Александровна, педагог дополнительного образования муниципального 
учреждения дополнительного образования «Станция юных техников  
г. Ртищево Саратовской области». 

 
Возрастная категория (11-13 лет) 
 
1 место – Санникова Варвара, учащаяся объединения «Изостудия 

«Волшебная кисть» муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи  
имени О.П. Табакова», руководитель – Меркулова Оксана Александровна, 
педагог дополнительного образования муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Дворец творчества детей и 
молодежи имени О.П. Табакова». 



2 место: 
− Шагиева Марьям, учащаяся объединения «Изостудия 

«Волшебная кисть» муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи  
имени О.П. Табакова», руководитель – Меркулова Оксана Александровна, 
педагог дополнительного образования муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Дворец творчества детей и 
молодежи имени О.П. Табакова». 

− Вьюркова Ева, учащаяся объединения «Изостудия «АРТ-Мастер» 
муниципального автономного учреждения дополнительного образования 
«Центр детского творчества «Созвездие-К» Кировского района города 
Саратова, руководитель – Айдарова Наталья Владимировна, педагог 
дополнительного образования муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Центр детского творчества «Созвездие-К» 
Кировского района города Саратова. 

3 место – Николаева Злата, учащаяся муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа  
с. Александровка муниципального образования «Город Саратов», 
руководитель – Анненкова Виктория Михайловна, педагог дополнительного 
образования муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа с. Александровка 
муниципального образования «Город Саратов». 
 

Возрастная категория (14-15 лет) 
 
1 место: 
− Иванова Анастасия,  учащаяся объединения «Дизайн-студии 

«Сохраняя традиции» муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи  
имени О.П. Табакова», руководитель – Белякова Инесса Владимировна, 
педагог дополнительного образования муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Дворец творчества детей и 
молодежи имени О.П. Табакова». 

− Менишова Алина,  учащаяся объединения «Дизайн-студии 
«Сохраняя традиции» муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи  
имени О.П. Табакова», руководитель – Белякова Инесса Владимировна, 
педагог дополнительного образования муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Дворец творчества детей и 
молодежи имени О.П. Табакова». 

2 место – Семиглазкин Артём, учащийся государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения Саратовской области «Санаторная 
школа-интернат г. Калининска», руководитель – Васылык Марина 
Викторовна, учитель физики и информатики государственного бюджетного 



общеобразовательного учреждения Саратовской области «Санаторная 
школа-интернат г. Калининска». 

3 место – Гонтарева Дарья, учащаяся государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения Саратовской области «Санаторная 
школа-интернат г. Калининска», руководитель – Васылык Марина 
Викторовна, учитель физики и информатики государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения Саратовской области «Санаторная 
школа-интернат г. Калининска». 

 
Номинация «Цифровой мир» 

 
Возрастная категория (11-13 лет) 
 
1 место – Казарова Лара, учащаяся объединения «Изостудия  

«АРТ-Мастер» муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «Центр детского творчества «Созвездие-К» Кировского района 
города Саратова, руководитель – Айдарова Наталья Владимировна, педагог 
дополнительного образования муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Центр детского творчества «Созвездие-К» 
Кировского района города Саратова. 

2 место – Бригадиренко Васелина, учащаяся государственного 
бюджетного общеобразовательного учреждения Саратовской области 
«Санаторная школа-интернат г. Калининска», руководитель – Васылык 
Марина Викторовна, учитель физики и информатики государственного 
бюджетного общеобразовательного учреждения Саратовской области 
«Санаторная школа-интернат г. Калининска». 

3 место – Крыжановский Георгий, учащийся объединения «Изостудия 
«АРТ-Мастер» муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «Центр детского творчества «Созвездие-К» Кировского района 
города Саратова, руководитель – Айдарова Наталья Владимировна, педагог 
дополнительного образования муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Центр детского творчества «Созвездие-К» 
Кировского района города Саратова. 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	«ГОРОД САРАТОВ»
	КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
	П Р И К А З



